
تغییر فاحش
اما سخنان روز گذشته »گروسی« 
در نشست شورای حکام از نوعی 
عقب‌نشینی حکایت می‌کرد. مدیرکل 
آژانس روز گذشته و درست به فاصله 
48 ساعت پس از مواضعی که در پایان 
سفر به تهران و در فرودگاه وین در یک 
نشست خبری مطرح کرد، سخنان 
خود را اصاح و همه جزئیات اجرای 
تفاهم اخیر در تهران را به برگزاری 
نشست‌های فنی بعدی با مقام‌های 
ایرانی منوط کرد. مدیرکل آژانس 
پیش‌تر در فرودگاه وین مدعی شده 
بود که در پی توافق اخیر، بازرسی از 
سایت فردو 50 درصد افزایش خواهد 
یافت، دوربین‌های آژانس در تعدادی 
از اماکن دوباره نصب خواهد شد و 
حتی آژانس امکان خواهد یافت که 
به شماری از افراد دسترسی پیدا کند. 
ساعاتی پس از این ادعاها بود که 
بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی این ادعاها را رد کرد و با 
اعلام اینکه هیچ‌گاه بحث »دسترسی 
به افراد« مطرح نشد، ادعای افزایش50 
درصدی بازرسی از فردو را هم رد کرد 
و گفت که »تعداد بازرسی‌های فردو 
پیش‌تر ۸ مورد بوده که با توجه به 
سطح غنی‌سازی بالاتر به ۱۱ مورد 
افزایش پیدا کرده است.«. سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی همچنین تأکید 
کرد که هیچ بحثی در مورد میزان 
دسترسی بدون محدودیت به سه 

مکان ادعایی مطرح نشده است.
در پی شفاف‌سازی مقام‌های ایرانی 
درباره مذاکرات اخیر در تهران، مدیرکل 
آژانس مواضع ادعایی خود در فرودگاه 

وین را در نشست روز گذشته شورای 
حکام اصلاح و تنها به بیان چهارچوب 
کلی تفاهم با ایران اکتفا کرد. »گروسی« 
در حالی از نصب مجدد دوربین‌های 
آژانس که ایران پیش‌تر در پی توقف 
اجرای پروتکل الحاقی برچیده بود، 
سخن گفت که روز گذشته حرف خود 
را تغییر داد و در پاسخ به این پرسش که 
آیا ایران دوباره دوربین‌هایی را که جمع 
کرده بود، نصب خواهد کرد، گفت: 
»جایگزینی برخی تجهیزات به شرایط 
معینی بستگی خواهد داشت و لازم 
است در این خصوص رایزنی کنیم«. 
او همچنین به جای تکرار ادعای 2 روز 
پیش خود مبنی بر افزایش 50 درصدی 
بازرسی‌ها تأکید کرد که این موضوع 
بخشی از مباحث فنی بعدی خواهد 
بود که در پی سفر هیأتی از آژانس 

صورت خواهد گرفت.
عقب‌نشینی فاحش مدیر‌کل آژانس از 
مواضع پیشین خود از نگاه رسانه‌های 
مشهور غرب نیز دور نماند. رسانه 
امریکایی »وال‌استریت‌ژورنال« با اشاره 
به مواضع روز گذشته »گروسی« اعلام 
کرد که مدیرکل آژانس نتوانست 
اظهارات روز شنبه خود را پیرامون 
توافق با ایران برای دسترسی به 
برخی اطلاعات، افراد و امکان در ایران 
تأیید کند. »لاورنس نورمن«، خبرنگار 
وال‌استریت‌ژورنال با سنجش دو نوع 
موضع‌گیری »گروسی« در فرودگاه 
وین و نشست شورای حکام درباره 
تفاهم تهران، چنین نتیجه‌گیری 
کرد که مدیر‌کل آژانس از برخی 
اظهاراتش در خصوص توافق با ایران 

عقب‌نشینی کرده است.

»رافائل گروسی«، مدیرکل آژانس 
نشست  اتمی  انرژی  بین‌المللی 
روز گذشته شورای حکام را با خبر 
دستیابی به توافقات جدید با تهران 
آغاز کرد. مدیرکل آژانس از سفر 
قریب‌الوقوع هیأتی فنی به تهران 
برای تعیین روند اجرای تفاهم اخیر 
خبر داد و آن را نقطه عزیمت برای 
حل و فصل موضوعات اختلافی جاری 

ارزیابی کرد.
چهار روز پس از سفر مدیرکل آژانس 
به تهران، نشست چند روزه شورای 
حکام آژانس روز گذشته در وین 
آغاز شد. برنامه هسته‌ای جمهوری 
اسامی یکی از چند موضوعی است 
که قرار است کشورهای عضو در کنار 
موضوعاتی همچون پیمان »آکواس« 
ی  یی‌ها یا ر یرد ز ساخت  فق  ا تو (
هسته‌ای برای استرالیا توسط انگلیس 

امنیت و پادمان‌های  امریکا( و  و 
هسته‌ای اوکراین آن را به بحث و 

بررسی بگذارند.
مدیرکل آژانس سخنان آغازین خود 
در این نشست را به توضیح ابعاد و 
دستاوردهای سفر اخیر خود به ایران 
اختصاص داد و نسبت به تحولات 
صورت گرفته در جریان این سفر ابراز 
رضایت کرد. »گروسی« با اعلام اینکه 
در ابتدای یک مرحله جدید پس از 
توافق‌ با ایران قرار داریم، به دیدارهای 
خود با مقام‌های بلندپایه ایرانی 
اشاره کرد و مدعی شد که پس از این 
دیدارها ایران موافقت خود را برای 
مجوز به آژانس برای ادامه اقدامات 
نظارتی و راستی‌آزمایی اعام کرد. 
امری که به گفته او به آژانس اجازه 
خواهد داد تا در صورت از سرگیری 
اجرای تعهدات هسته‌ای ایران تحت 
برجام، شروع به ایجاد یک خط 
پایه جدید همکاری کند. مدیرکل 
آژانس در توضیح بیشتر تفاهم اخیر 
با تهران با بیان اینکه مقام‌های 

ایرانی افزایش بیشتر فعالیت‌های 
راستی‌آزمایی آژانس در فردو را تسهیل 
خواهند کرد، تصریح کرد که ایران 
برای نظارت‌های بیشتر و حل و فصل 
مسائل پادمانی باقی‌مانده از جمله 
موارد مربوط به سه مکان اعلام نشده 
تضمین‌های سطح بالایی را ارائه کرده 
است. مدیرکل آژانس در رابطه با اینکه 
آیا در توافق اخیر، طرفین به فهرستی 
از نام افراد، محل‌ها و موارد دیگر برای 
بازرسی‌های آژانس دست یافته‌اند یا 
نه، به دو نکته در این خصوص اشاره 
کرد و گفت: »اولاً موضوع طبق توافق 
پادمانی نه فقط با ایران، بلکه میان 
هر کشوری با آژانس، محرمانه است، 
ثانیاً با توجه به تعامل بلندمدت و 
شکل بازدید، فراهم کردن فهرستی 
که شامل جزئیات افراد، محل‌ها و 
تاریخ‌های این روند باشد، غیرممکن 
است«. او درباره شکل همکاری‌ای که 
قرار است پس از صدور بیانیه مشترک 
از سرگرفته شود نیز از سفر هیأتی 
فنی از سوی آژانس به تهران خبر داد 

و تأکید کرد: »یک تیم فنی آژانس 
بزودی به ایران سفر خواهد کرد تا به 

این موضوع رسیدگی کند.«

واکنش به ابراز وجود نتانیاهو
واکنش به مواضع ادعایی نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی بخش مهم دیگری 
از سخنان روز گذشته مدیرکل آژانس 
بود. پس از آنکه »گروسی« در نشست 
خبری شنبه گذشته با رئیس سازمان 
انرژی اتمی هرگونه اقدام نظامی علیه 
تأسیسات هسته‌ای را کاملاً غیرقانونی 
خواند، »نتانیاهو« اظهارات مدیرکل 
آژانس را بی‌ارزش توصیف کرد و 
تهدیدات نظامی اسرائیل علیه ایران 
را ذیل حق ادعایی دفاع از تل‌آویو 
دانست. مدیرکل آژانس نیز در واکنش 
به ادعاهای »نتانیاهو« با یادآوری اینکه 
آژانس هر گونه حمله به نیروگاه‌ها 
محکوم  را  هسته‌ای  تأسیسات  و 
نخست‌وزیر  به  خطاب  می‌کند، 
رژیم صهیونیستی گفت: »من حقوق 

بین‌الملل را تکرار کرده‌ام«.

عقبگرد »گروسی« از بلوف سیاسی
خبرنگار وال‌استریت‌ژورنال با مقایسه مواضع »گروسی« درباره تفاهم با تهران چنین نتیجه‌گیری 

کرد که مدیرکل آژانس از برخی اظهارات رادیکال در خصوص توافق با ایران عقب‌نشینی کرده است
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امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی صبح دیروز 
دوشنبه )۱۵ اسفندماه( در نشست خبری 
با خبرنگاران داخلی و خارجی گفت: در 
مسائل بین‌المللی، منطقه‌ای و داخلی، 
غ از هرگونه نگرش احساسی و شعاری به  فار
گونه‌ای حرکت کرده‌ایم که نشانگر استقلال 
و استحکام و اقتدار بوده است و تحمل آن 
برای دشمن بسیار سخت بوده و او را عصبانی 

کرده است. 

ایجاد 85هزار فرصت شغلی
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با 
بیان اینکه کلیه برنامه‌های این وزارتخانه 
به صورت جهشی دنبال می‌شود، عنوان 
کرد: مهم‌ترین مأموریت وزارت دفاع تسلیح 
نیروهای مسلح است که نسبت به سال 
گذشته ۱/۵ برابر رشد داشته که بالغ بر ۷۸ 
هزار میلیارد تومان بوده است. در بحث 
تولید و فروش رشد ۲/۵ برابری داشته‌ایم و 
بیش از ۸۵ هزار فرصت شغلی ایجاد کرده‌ایم 
که نسبت به سال قبل ۱۵ هزار فرصت شغلی 

بیشتر بوده است.
به گزارش ایرنا، امیر آشتیانی ادامه داد: حجم 
همکاری ما با شرکت‌های دانش‌بنیان ۸۰ 
درصد نسبت به گذشته بیشتر شده است. در 
حوزه بومی‌سازی قطعات نیز بالغ بر ۳۸ هزار 
قطعه را بومی‌سازی کرده‌ایم که صرفه‌جویی 
ارزی بسیار بالایی داشته و بالغ بر ۱ میلیارد دلار 
حجم این صرفه‌جویی ارزی بوده است. وی 
با بیان نمونه‌هایی از توانمندی‌های تولیدی 
مختلف وزارت دفاع، اظهار داشت: در حوزه 
توان موشکی کروز ما انواع موشک‌ها را در برد 
۳۵ تا ۱۰۰۰ کیلومتر تولید کرده‌ایم که توان رزمی 

نیروهای مسلح را بسیار افزایش داده است. 
در حوزه پدافند هوایی که خط مقدم دفاع 
در هر کشوری است هم با توجه به تهدیدات 
متنوع، متناسب با این تهدیدات سلاح‌هایی 
را توسعه داده‌ایم. در مقابله با پرنده‌های 
دورایستا سامانه باور ۳۷۳ و موشک صیاد ۴ 
را آزمایش کردیم که در فاصله ۳۰۰ کیلومتری 

توانست هدف را منهدم کند.

 به کارگیری هوش مصنوعی 
در پرنده‌های بدون سرنشین

وزیر دفاع گفت: پهپادهایی با سقف ارتفاع 
۲۰ هزار پا و مداومت پرواز ۲۴ ساعت 
توانسته‌ایم تولید کنیم و همچنین انواع 
پرنده‌های پرسه‌زن و انتحاری در کنار به 
کارگیری هوش مصنوعی برای انجام پرواز 
جمع توسط پرنده‌های بدون سرنشین و 
عملیات ترکیبی باسرنشین و بدون سرنشین 
را داشته‌ایم. در حوزه دریایی نیز ساخت انواع 
زیردریایی سبک و نیمه‌سنگین با قابلیت 
پرتاب موشک کروز و اژدر و مین دریایی 
را داریم. امیر آشتیانی در پاسخ به سؤالی 
درباره آخرین وضعیت خرید جنگنده‌های 
سوخو ۳۵ از روسیه عنوان کرد: جمهوری 
اسامی ایران این حق را برای خودش قائل 
است تا در زمینه ارتقای توان دفاعی کشور 
با کشورهای دیگر کار کند و در جهت تسلیح 
نیروهای مسلح و تجهیزات مورد نیازشان 
قدم بردارد. وی افزود: این بحثی است که 
به گذشته مربوط است و ما به جهت اینکه 
اطلاعات خرید تسلیحات را در هر زمانی 
مطرح نمی‌کنیم، اخیراً این موضوع دوباره 
مطرح شد. خرید سلاح از کشورهای مختلف 

سخنرانی آرمیتا رضایی‌نژاد 
مقابل رافائل گروسی 

آرمیتا  سخنرانی  اینکه،  خبر اول 
رضایی‌نژاد، دختر یکی از شهدای 
دانشمند هسته‌ای مقابل رافائل 
گروسی که در آن از استانداردهای 
دوگانه غرب انتقاد شده بود، مورد 
توجه رسانه‌ها قرار گرفت. آرمیتا 
رضایی‌نژاد در این سخنرانی که در 
حضور دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در سفر اخیرش به تهران انجام 
شد، اظهارکرد: 11 سال پیش زندگی 
عادی داشتم تا اینکه 6 گلوله زندگی 
ما را تغییر داد. وی با بیان اینکه وقتی 
پدرم به شهادت رسید، دانشمندی بود 
که هیچ کاری به خشونت نداشت، به 
تحریم‌های ظالمانه غرب اشاره و 
تصریح کرد: امروز بسیاری از بیماران 
به خاطر عدم دریافت دارو جان خود 
را از دست می‌دهند، بسیاری به خاطر 
شرایط اقتصادی حاصل از تحریم‌ها 
زندگی خود را از دست می‌دهند، 
تحریم‌هایی که ایالات متحده آنها را 

اعمال کرده است.  
  

دستگیری عوامل پشت 
پرده دلار تلگرامی  

دست آخر اینکه، 35 نفر از عوامل 
اصلی التهاب‌آفرین در بازار ارز که 
نقش مؤثری در تعیین نرخ موسوم به 
دلار تلگرامی داشتند، دستگیر شدند. 
به گزارش فارس، مرکز اصلی اداره و 
سیاستگذاری این کانال‌های تلگرامی 
به دست عناصر سرویس‌های امنیتی 
مستقر در افغانستان و ترکیه بوده 
و تأثیرگذاری مستقیمی در افزایش 
نرخ‌گذاری کاذب دلار در هفته‌های 
گذشته داشته‌اند. برخورد جدی با 
عوامل مخرب بازار ارز که کانال‌های 
تلگرامی مذکور نیز جزئی از آن 
محسوب می‌شوند، همزمان با ایجاد 
مرکز مبادله ارز و طلا از سوی دولت، 
در دستور کار دستگاه‌های نظارتی قرار 

گرفته است. 

دیگه‌چه‌خبر؟

صف کشورها برای خرید پهپاد ایرانی
 وزیر دفاع از رشد ۲/۵ برابری تولید و فروش محصولات وزارت دفاع 

در یکسال گذشته خبر داد

رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد

قانون اقدام راهبردی، پادمان و ان‌.پی‌.تی مبنای عمل ایران است
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه موضوع ذرات 

اورانیوم ۸۴ درصد بسته‌ شده و تکلیف آن مشخص است، گفت که ملاک 
عمل ایران، قانون اقدام راهبردی، پادمان و ان‌.پی‌.تی است. اسلامی 

درباره موارد اتهامی مطرح شده علیه برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی و 
نیز مکان‌های ادعایی بیان کرد: »درباره این موارد پاسخ داده‌ایم، آژانس 

انتظار دارد که ما درباره این موضوع و گزارش‌هایی که ارسال کرده‌ایم با آنها 
در تعامل بیشتر باشیم و در سفری که معاون آقای گروسی در روزهای آینده 

به ایران خواهد داشت، معاونان بنده و سایر مسئولان مرتبط این موضوع 
را پیگیری خواهند کرد.« او درباره روند برگزاری مذاکرات فنی بین ایران و 

آژانس نیز توضیح داد:‌ »مذاکرات فنی در جریان بوده و تعاملات بین بازرسی 
و سیستم مدیریتی با آژانس وجود دارد. این روند در ۲ ماه گذشته برقرار بوده 

و اکنون نیز ادامه دارد تا بتوان موارد را یکی پس از دیگری مختومه کرد«.

ـــرش بـ

ممکن است در دستور کار نیروهای مسلح 
قرار داشته باشد. این اقدامی است که از 
گذشته دنبال شده و هنوز در مرحله دنبال 
شدن و پیگیری است که از قدیم بوده و 

تاکنون تجهیزاتی تحویل نشده است.

ایران؛ بی‌نیاز از سامانه اس 400
وزیر دفاع در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
احتمال خرید سامانه اس ۴۰۰ توسط ایران، 
گفت: روسیه از کشورهایی است که به 
جهت همسایگی، روابط سطح بالایی با 
آن داریم، اما در بحث ساح‌های پدافندی 
به خودکفایی رسیده‌ایم و سامانه‌هایی که 
در داخل کشور داریم سامانه‌های بعضاً 
بی‌نظیری است و در حال حاضر چنین 
نیازی نداریم. امیر آشتیانی در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه چه تعداد همکاری‌های 
مشترک در حوزه پهپادی با کشورهای خارجی 
وجود دارد، گفت: مطالبات کشورها از ما 
برای دریافت پهپاد متعدد است و کشورهای 
زیادی خواهان هستند لذا باتوجه به اینکه 
پهپادهای ایران جزو پهپادهایی است که 
بعضاً در دنیا نمونه‌ای ندارد و این را همه 
پذیرفته‌اند که قدرت پهپادی ایران بی‌نظیر 
است و آزمایشش را پس داده است، ما به 
کشورهایی که با ما همکاری نزدیک دارند 
در مسیر تقویت بنیه دفاعی کمک می کنیم 
البته با رعایت ملاحظات. وی گفت: در حوزه 
پهپادی دستاوردهای جدیدی نیز داریم که در 

آینده اعلام خواهد شد.

ورود به عرصه خودروسازی
وی در پاسخ به سؤال دیگری پیرامون مصوبه 
روز گذشته مجلس شورای اسامی درباره 
مجوز ورود وزارت دفاع به حوزه خودروسازی 
گفت: وزارت دفاع در حوزه خودروسازی 
توان ویژه‌ای دارد؛ در خودروهای نظامی که 
خودروهای مستحکم و کاربردهای متنوع 
است تولیدات خوبی داشته‌ایم حتماً 
می‌توانیم در این حوزه کمک بزرگی به 
بخش دولتی و حتی خصوصی داشته باشیم. 
وزیر دفاع گفت: در حال حاضر هم داریم 
کمک می‌کنیم اما فکر می‌کنیم با این 
مصوبه جدید شاید بتوانیم وارد خودروسازی 
نیز شویم. امیر آشتیانی در پاسخ به سؤال 
دیگری درباره حمله چندی پیش به یکی از 
مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان، 
گفت: حمله‌ای که انجام ‌شد از طریق 
ریزپرنده‌ها صورت گرفت که کار بسیار 
ساده‌ای است و حتی اگر ۵ نفر آدم هم 
تصمیم بگیرند این کار را انجام بدهند 
می‌توانند انجام دهند. وی گفت: این حمله 
هیچ دستاوردی برای دشمن نداشت اما با 
سامانه‌هایی که داریم فکر می‌کنیم که به 
این توان رسیده‌ایم که جلوی این دست 
اقدامات را بگیریم که در این زمینه هم 
دشمن را ناکام بگذاریم. چنین عملیاتی 
هیچ ارزش نظامی ندارد و تنها از سر ترس و 

استیصال است.
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